MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019360/2022

PRR/3ª REGIÃO Nº 113, DE 24 DE JUNHO DE 2022

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO,  no uso das
atribuições que lhe foram delegadas por meio das Portarias PRR/3ª Região nº 132, de 02 de agosto de 2013,
e PRR/3ª Região nº 131, de 06 de setembro de 2012,  bem como nos termos da Portaria PGR nº 378, de 09
de agosto de 2010 e Portaria PRR/3ª Região nº 238, de 22 de dezembro de 2011, alterada pelas Portarias
PRR/3ª Região nº 129 de 06 de setembro de 2012  e nº 34 de 20 de fevereiro de 2014:

R E S O L V E:

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO a relação dos candidatos de que tiveram sua inscrição confirmada no processo
seletivo de estagiários de pós-graduação em Direito, tornando-os habilitados para prestar a prova do dia
29/06/2022, das 14:00 às 16:00.

Art. 2º. COMUNICAR que a servidora da Seção de Estágio, Adriana da Silva Inácio Ribeiro, acompanhará
os candidatos durante a realização da prova para eventual apoio técnico.

Art. 3º. DIVULGAR que os candidatos convocados para a prova subjetiva deverão acessar a sala virtual
através do link:
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84609407126

Art. 4º. As provas aplicadas em plataforma online, no link: https://selecaoestagio.mpf.mp.br/login/index.php
,  cujas instruções de acesso são:

 Acessar: htts:::seeecaoestagio.mtf.mt.br:
- Ceicar em "Esqueceu o seu usuário ou senha?"
- Digitar o CPF e ceicar na otção "Buscar"
Desta forma, receberá um e-maie com eink tara criar um nova senha.
Informamos ainda a necessidade de verificar nas caixas Spam, Lixeira e afins.

Art. 5º. ESCLARECER que é de responsabilidade do candidato verificar os acessos tanto para a sala quanto
para a plataforma da prova com antecedência, certificando-se de que possua computador e conexão com a
Internet compatíveis para a sua participação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

CRISTINA MARELIM VIANNA
PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE ESTÁGIO - PRR3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
9
8
1
a
c
3
2
.
4
5
a
6
5
7
7
3
.
0
9
2
f
f
6
a
9
.
c
a
8
6
7
1
1
3

https://selecaoestagio.mpf.mp.br/login/index.php
https://mpf-mp-br.zoom.us/j/84609407126

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE ESTÁGIO

PRR3ª-00019360/2022

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
NO  PROGRAMA DE ESTÁGIO DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO

DATA DA PROVA: 29/06/2022
HORÁRIO DA PROVA: 14:00 às 16:00 horas
Curso: PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
NOME

1.   ANA CLAUDIA RIBEIRO CARDOSO DA SIL-
VA

2.   BRUNA F C PORPETA

3.   EMANUELLA RODRIGUES ELOI

4.   FLAVIO ROCHA GERMANO

5.   ISABELLA CAPARROZ BATTAGLIA

6.   LEANDRO FRANCELLINO DE SOUZA

7.   NEUMANN MARIA LIRA DE SOUZA

8.   OTILIA CHRISTIANE SILVA AFONSO

9.   RAYMARI DE LIMA VALVERDE

10.   RONALDO MEIRA SILVA

11.   ROSANGELA APARECIDA INACIO

12.   YAN CASEMIRO FERREIRA SILVA

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

C
R
I
S
T
I
N
A

M
A
R
E
L
I
M

V
I
A
N
N
A
,

e
m

2
4
/
0
6
/
2
0
2
2

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

b
9
8
1
a
c
3
2
.
4
5
a
6
5
7
7
3
.
0
9
2
f
f
6
a
9
.
c
a
8
6
7
1
1
3

	PORTARIA 113-2022 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00019360-2022